
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

К1РАУСК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ДВАЦЦАТЬ ВОСЬМАГА СКЛ1КАННЯ

РАШЭННЕ

27 марта 2020 г. № 24-8
г. Юрауск

МОГИЛЕВСКИИ ОБЛАСТНОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

г.Кировск

Об изменении решения 
Кировского районного Совета 
депутатов от 29 апреля 2016 г. 
№ 25-3

На основании абзаца второго подпункта 1.2 пункта 1 Указа 
Президента Республики Беларусь от 17 июня 2011 г. № 253 
«Об отдельных вопросах купли-продажи жилых домов (квартир) 
сельскохозяйственных организаций», Кировский районный Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Кировского районного Совета депутатов 
от 29 апреля 2016 г. № 25-3 «О некоторых вопросах купли-продажи 
жилых домов (квартир) сельскохозяйственных организаций, находящихся 
в собственности Кировского района» следующие изменения:

дополнить подпункт 1.3 пункта 1 абзацем следующего содержания: 
«иных граждан, являющихся работниками организаций 

здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, учреждений 
образования, работников бытового обслуживания, постоянно 
проживающими и работающими в сельских населенных пунктах с 
численностью населения до 20 тысяч человек с оплатой цены жилого 
помещения в соответствии с абзацем пятым части первой пункта 5 Указа 
Президента Республики Беларусь от 17 июня 2011 г. № 253.»;

в подпункте 1.4 пункта 1 слова «втором, третьем» заменить словами 
«втором-четвертом».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель Г.П. Слабодникова


